
NETOLICE
ZPRAVODAJ      2017�.2  b�ezen - duben

 

SLOVO STAROSTY
 Od začátku roku 2017 se toho událo tolik, že dnešní 
článek bude spíše úřednickým shrnutím událostí. Začnu 
Jihočeským krajem. Dne 18. února schválilo krajské 
zastupitelstvo účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2017. Jsem velmi 
rád, že netolický Dům pro seniory Pohoda dostal celou 
požadovanou částku, tedy nejenom 6,2 milionu korun na 
činnost DPS, ale i 0,5 milionu korun na pečovatelskou 
službu. Druhou věcí na témže zastupitelstvu, která se týkala 
města Netolice, byla naše žádost o prominutí odvodů za 
porušení rozpočtové kázně v krajském programu „Podpora 
tvorby územně plánovací dokumentace obcí jihočeského 
kraje“. Jednalo se o „smlouvu – kostlivec“ z ledna 2012. 
Jsem rád, že i v tomto případě jsme byli úspěšní a krajské 
zastupitelstvo schválilo prominutí ve výši 90% z 
požadované částky. Pro město to znamená příjem do 
rozpočtu ve výši 198.135,- Kč, což je velmi potěšující. 
 Když jsme u krajské politiky, musím velmi kvitovat 
návštěvu vícehejtmanky Lucie Kozlové dne 20. února a její 
setkání s veřejností na radnici. Pro pořádek, ona zde již v 
lednu byla a navštívila DDM, ZŠ, MŠ a sportovní halu. Na 
setkání spolu s ředitelem DDM Prachatice Jiřím Machartem 
odpovídali na otázky související s budoucností „Domečku“, 
ale odpovídala i na otázky z oblasti školství.
 Poslední „krajské“ odbočení. 23. března bude 
krajské zastupitelstvo schvalovat podporu v rámci tzv. 1. 
vlny krajských dotací. Nezastírám, že podklady s návrhy 
znám, ale jelikož jsem vázán minimálně mlčenlivostí člena 
některých hodnotících komisí, tak nemohu nic napsat. Ono 
to bude stejně úředně oficiální až po schválení krajským 
zastupitelstvem. Jenom moje přání. Doufám, že budeme 
úspěšní a např. budeme moci pořídit dopravní automobil i 
pro „netolické“ hasiče. Doufejme….  Mezitím byla v únoru 
vyhlášena 2. vlna krajských dotací, kam jsme podali dalších 
pět žádostí a muzeum také dvě žádosti. A už se dostávám k 
dalším bodům. Tedy ve stručnosti:
 Regenerace městské památkové zóny – pro rok 2017 

obdrželo město Netolice od Ministerstva kultury ČR 
dotaci ve výši 1.170.000,- Kč. Zastupitelstvo města 
schválilo, že si celou částku ponecháme na dokončení 
vnější a vnitřní fasády budovy radnice. Bylo osloveno 
osm firem k podání nabídky a v pondělí 13. března 
budeme vybírat nejvýhodnější nabídku.

 IROP – jsem rád, že se nám zdárně podařilo podat žádosti 
do 47. výzvy (odborně technický pavilon v ZŠ Netolice – 
Bavorovská včetně bezbariérového výtahu) a do 36. 
výzvy (přestavba a modernizace budovy hasičárny). Psal 
jsem o tom již minule a jsem rád, že i např. vzhledem k 
uzavření 36. výzvy ke dni 8. 3. 2017 (původní termín byl 
do konce roku 2017) se nám toto podařilo a snad máme 
nějakou šanci. Uvidíme.

 Ulice „Portyč“ a „Budějovická“ – v pondělí 13. března 

bude rada města schvalovat vyhlášení výběrových řízení 
na zhotovitele těchto akcí. Ono se to nezdá, ale z hlediska 
úřednického se jedná o velmi složité akce, ale snad již 
jdeme do finále.

 Odborně technický pavilon v ZŠ Netolice – Bavorovská 
včetně bezbariérového výtahu – v pondělí 13. března 
bude rada města schvalovat vyhlášení výběrového řízení 
na zhotovitele akce. Jedná se o modernizaci stávajícího 
OTP včetně vybavení odborných učeben. V rozpočtu 
máme schválené prostředky a v případě, že budeme 
úspěšní v IROPu, dostaneme 85% zpětně proplaceno. Ve 
2. vlně krajských grantů máme i zažádáno o milion korun 
na bezbariérový výtah.

 Projektová dokumentace – sportovní hala Netolice – 
jsem rád, že zastupitelstvo města celkem jednoznačně 
schválilo tuto akci. Přiznám se, že z hlediska priority jsem 
osobně upřednostnil pořízení projektové dokumentace na 
sportovní halu před kulturním domem. Ale již několikrát 
jsem deklaroval, že budu jedině rád, když některý ze 
zastupitelů podá návrh na pořízení projektové 
dokumentace na opravu a modernizaci kulturního domu a 
samozřejmě tento případný návrh rád podpořím. Zatím se 
tak nestalo. Někteří v minulém roce kritizovali zadávací 
podmínky za tristní. No nevím, ale z mého pohledu je 
realita jiná a vše funguje. Jinak bychom totiž ani nemohli 
podávat žádosti o dotace. Tak doufám, že se někdo chopí 
iniciativy. Jinak opět v pondělí 13. března bude rada 
města schvalovat vyhlášení výběrového řízení na 
zhotovitele projektové dokumentace na sportovní halu.

 Hřbitovní zeď – město podalo žádost o dotaci na Mze na 
opravu hřbitovní zdi a páteřní komunikace na hřbitově v 
Netolicích. Žádáme o max. částku dotace ve výši 700 tisíc 
korun.

 MPSV – Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb – město bude podávat žádost o pořízení 
dvou automobilů pro pečovatelskou službu a pro převoz 
osob se sníženou schopností pohybu pro potřeby DPS 
Pohoda.

 Město pořídilo motorové vozidlo pro odbor HŽP 
(městské lesy) a travní sekací traktor pro rychlou rotu.

 Jistě jsem na hodně věcí zapomněl, ale zase na 
druhou stranu jsem toho napsal asi až moc. Ještě dvě věci na 
konec. Občas se dozvím, co koluje městem a co někdo o mně 
povídá. Jsou to řeči, ale někdy to i vadí. Například prý jeden 
nejmenovaný povídá, že jsem zabránil tomu, aby se 
uskutečnil průtah Netolicemi. Totální pitomost, ale někdo 
tomu může i uvěřit. Můj vzkaz pro dotyčného: toto je již přes 
čáru. A protože tento příspěvek píši v pátek 10. března, tak mi 
na závěr nedá, abych neuvedl, že se město Netolice připojilo 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a v tento den 
(dnes 10. března) nám na radnici vlaje vlajka Tibetu.

   Mgr. Vladimír Pešek  



MĚSTO NETOLICE SE PŘIPOJÍ K AKCI 

HODINA ZEMĚ 2017
Hodina Země je každoroční celosvětová událost na ochranu 
životního prostředí a zejména klimatu. Města a obce se 
mohou do projektu zapojit zhasnutím světel namířených na 
památky a veřejné budovy či omezením veřejného osvětlení 
na vybraných místech.
K akci se připojí také město Netolice. V sobotu 25. března 
2017 v době od 20:30 do 21:30 hodin zhasne osvětlení 
objektů kostela svatého Václava a kostela Nanebevzetí 
Panny Marie. 
Zapojit se mohou také obyvatelé města nebo firmy 
zhasnutím světel nebo vypnutím elektrických spotřebičů. 
Zhasnutím světel dávají nejen města, ale i firmy a občané 
najevo, že jim ochrana životního prostředí a zejména klimatu 
není lhostejná. 

Veronika Babůrková

UBÝVÁME…
Stav obyvatel k 31.12.2015              2 552
Přihlášení                                        46
Odhlášení                                        43
Narození                                          22
Úmrtí                                               28
Stav obyvatel k 31.12.2016                              2 549

Město Netolice hledá spolupracovníky pro výkon těchto 
činností: a) příprava podkladů pro zápis událostí do kroniky 
města, b) úklid veřejných toalet. Bližší informace poskytne 
Mgr. Tomáš Koblenc, tajemník MěÚ Netolice, 
tel. 728 238 210. 

- 2 -

K 31.12. Počet obyvatel

1983 2668

1984 2659

1985 2659

1986 2630

1987 2647

1988 2649

1989 2659

1990 2672

1991 2714

1992 2716

1993 2680

1994 2683

1995 2684

1996 2682

1997 2680

1998 2624

1999 2600

2000 2597

2001

 

2590

2002

 

2649

2003

 

2695

2004

 

2702

2005

 

2688

2006

 

2689

2007

 

2657

2008

 

2647

2009

 

2637

2010

 

2598

2011

 

2588

2012

 

2574

2013

 
2583

2014  2564

2015

 
2552

2016

 

2549

 

Vítání občánků  

Prosíme zájemce o uvítání svých dětí  jako nových občánků 
města Netolice, aby se k vítání občánků přihlásili na matrice 
MěÚ Netolice  -  telefonicky na tel. č. 388 324 267, mobil: 
607 191 411,   e-mailem: mu.matrika@netolice.cz,  nebo 
osobně.  K pozvání miminka na vítání občánků potřebujeme 
sdělit jméno, příjmení a datum narození dítěte, jména, 
příjmení a adresu jeho rodičů.  

Zlaté a diamantové svatby
Prosíme občany našeho města, kteří oslaví zlatou nebo 
diamantovou svatbu, aby sdělili na matrice MěÚ Netolice 
její termín.  Rádi pro tuto příležitost připravíme   slavnostní 
obřad ať už v obřadní síni radnice nebo na jiném místě - dle 
přání oslavenců či jejich rodiny.

Zlatá svatba manželů Skořepových
Dne 4. března oslavili  zlatou svatbu manželé Viktor a Marie 
Skořepovi. Mezi gratulanty nechybělo ani město Netolice, 
zastoupené panem místostarostou MVDr. Martinem 
Kubičkou.

Slavnosti města Netolice a 

staročeský řemeslný jarmark 2017
Na sobotu 20. května 2017 je naplánován 11. ročník 
slavností našeho města. Vystoupí Milan Schelinger, 
Waldemar Matuška revival, rocková skupina New Sharks, 
bubenické skupina,  dechová hudba Netolička…  děti se 
mohou těšit na kouzelnickou školu kouzelníka Kožíška, na 
pohádku, klauny, dřevěný kolotoč, sokolníky, šermíře, 
výtvarné dílny, malování na obličej… náměstí zaplní stánky 
s nejrůznějšími řemesly…večer nebude chybět ohňová show 
a taneční zábava na náměstí se skupinou Lahvátor.

Jana Borovková
matrikářka MěÚ Netolice

Sečení trávy bez problémů?
    Tak, jako každá obec, i město Netolice má svá veřejná 
prostranství. Ta představují významnou část území města. A 
značnou část těchto veřejných prostranství pak představují 
zatravněné plochy, které je potřeba několikrát do roka 
pokosit a trávu z nich uklidit. V letních měsících představuje 
sečení trávy jednu z hlavních činností pracovní skupiny 
města. Největší nápor na sečení trávy je pak zejména při 
první seči, která je zpravidla začátkem měsíce května. Aby 
bylo možné včas a kvalitně tuto práci zvládnout, musí být 
splněny dva předpoklady. V prvé řadě je nutná výkonná a 



především spolehlivá mechanizace, ale neméně důležitý je i 
stav porostu a hlavně rovný terén bez kamenů a jiných 
tvrdých předmětů. Není žádnou výjimkou, že se na pozemku 
objeví mezi sečením kameny, kusy dřeva nebo různé kovové 
předměty. Někdy se zdá, že to tam skutečně někdo pohodil 
záměrně, s úmyslem způsobit škodu a problémy. V takovém 
případě následuje oprava sekačky, která vzhledem k rozsahu 
poškození trvá různě dlouhou dobu. A zatímco se během 
opravy neseče, jinde tráva roste a množí se stížnosti občanů 
na nečinnost a neposečené plochy. Nemalé problémy při 
sečení nastávají i při parkování automobilů na zatravněných 
plochách. Pod autem se tráva posekat nedá, nehledě k tomu, 
že ve vyježděných kolejích se sekačka často porouchá. A 
následuje opět zbytečná oprava a prodleva v sečení. V 
letošním roce pořídilo město Netolice za nemalé finanční 
prostředky nový zahradní traktůrek na sečení trávy a jak je 
vidět, tak záleží mimo jiné i na chování občanů, jak dlouho 
bude tato nová mechanizace sloužit bez zbytečných oprav. 
Proto bych rád na tomto místě požádal všechny ty, kteří ať už 
úmyslně či neúmyslně znečišťují nebo zabírají zatravněné 
plochy veřejného prostranství, aby měli na paměti problémy, 
které tím pracovníkům města způsobují.     
                                                                                                               
Jindřich Bukovský

INFORMACE PRO RODIČE 

- DĚTSKÉ KLUBY NETOLICE 

Vážení rodiče, 

v letošním roce máte možnost přihlásit Vaše děti do již 
fungujícího dětského klubu v Netolicích pouze na letní 
prázdniny. 

Vzhledem k předpokládanému vysokému počtu 
přihlášených dětí budou přihlášky přijímány do 31. 5. 2017. 

Přihlásit je možné děti od 1. do 5. třídy ZŠ. 

Přihlášky je možné vyzvednout na sekretariátu MěÚ 
Netolice, případně mne kontaktovat. 

Bc. Lucie Reidingerová 
detskekluby@netolice.cz, 778 723 457

UPOZORNĚNÍ

Upozorňuji občany, že poplatek za psy 

má být zaplacen do 31.3. 2017.

Poplatek je možno zapla�t v pokladně MěÚ

nebo převodem na číslo účtu 925281/0100,

var. symbol 1341. Do poznámky uvádějte

příjmení držitele psa.

Přihlášen musí být každý pes starší tří měsíců.
                                          

Janečková Jana 
- 3 -

POLICEJNÍ ZÁPISNÍK
      Na přelomu roku jsme sdělili podezření z přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové látky ženě, která řídila 
vozidlo s téměř dvěma promile alkoholu v dechu. Stále 
prověřujeme jednání muže, který neplnil vyživovací 
povinnost ke svým dětem a dlužil na výživném matkám dětí 
více jak 30 tis. korun. Oznámení mladé ženy o odcizení 
mobilního telefonu při novoročních oslavách jsme odložili, 
neboť si následující den uvědomila, že jej v opilosti svěřila 
svému příteli. Úkony trestního řízení jsme zahájili i pro 
přečin krádeže a neoprávněného opatření platebního 
prostředku, kdy dosud nezjištěný pachatel odcizil z 
nezajištěného vozidla v ulici Václavská mobilní telefon a 
peněženku s doklady, finanční hotovostí a platebními 
kartami se škodou majiteli více než 8 tis. korun. Jednání 
staršího muže, který měl ve dvou případech v bytě v ulici 9. 
května v nočních hodinách rušit sousedy údery do ústředního 
topení, bylo oznámeno k projednání na Městský úřad pro 
podezření z přestupku proti občanskému soužití a veřejnému 
pořádku. Prozatím jsme odložili, ale stále provádíme šetření 
v případu půjčení peněz s podvodnou legendou osobních 
nesnází, v tomto případě zabouchnutí klíčů od vozidla a 
nedostatek financí na cestu autobusem. Dodnes pachatel 
tohoto jednání důvěřivým manželům peníze nevrátil a 
přestal komunikovat. I po novém roce pokračují problémy v 
soužití mezi matkou a synem v ulici Hornická, tentokráte ji 
napadl slovně a vyhrožoval újmou na zdraví, proto byl 
omezen na osobní svobodě a poté jsme opět využili institut 
vykázání ze společného obydlí na dobu 10-ti dní. Stejný 
mladík napadl před místním barem muže, který si pádem na 
zem způsobil zranění hlavy. K projednání jsme oznámili i 
jednání muže, který hrubě urážel v ulici Družstevní své 
sousedy, starší manžele. Neshody mezi manželi v ulici 
Budějovická skončily fyzickým napadením ženy manželem, 
který se na to posilnil alkoholem. Je podezřelý z přestupku 
proti občanskému soužití a měl by své chování vysvětlit 
příslušné komisi. Odložili jsme přestupek proti majetku, kdy 
došlo k poškození kovové petlice na vratech v ulici 
Gregorova. Jednání mladého muže, který při prokázání 
totožnosti předložil občanský průkaz již neplatný, neboť v 
minulosti sám ohlásil jeho ztrátu, bylo kvalifikováno jako 
přestupek proti zákonu o občanských průkazech. Navíc 
potvrzení, které tehdy na úřadě dostal za ztracený průkaz, 
spálil.

   Přestupku proti bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích se dopustil řidič, který si po dodržení zákazu 
činnosti neobnovil oprávnění k řízení motorových vozidel. 
Oznámili jsme na příslušný úřad přestupek provozovatele 
vozidla zaparkovaného na přechodu pro chodce na náměstí, 
když řidič nebyl na místě zastižen. Stejně jako přestupky 
dvou řidičů spočívající v nesprávném způsobu parkování 
před budovou Městského úřadu, resp. prodejnou Flop, kteří 
ale nesouhlasili s vyřízením na místě nebo přestupek řidiče, 
který řídil vozidlo, u něhož bylo lustrací zjištěno, že nemá 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho 
provozem. Dalších 31 přestupků bylo vyřízeno na místě v 
blokovém řízení. Dvě dopravní nehody byly způsobeny 
pohybem le sn í  zvě ře  po  komunikac i .  U  dvou 
kontrolovaných řidičů jsme evidovali dechové zkoušky s 
naměřenou hodnotou menší než 0,2 promile alkoholu v 
dechu.



- 4 -

   Při provádění kontroly pobytu jsme zjistili lustrací osobu 
procházející pátráním po pobytu ze strany justičních orgánů 
na Slovensku. Asistovali jsme při násilném otevření bytu v 
ulici Hornická, kdy byla důvodná obava, vzhledem k 
pokročilému věku, z ohrožení zdraví zde žijící osoby. Šetřili 
jsme i ve věci pracovního úrazu v netolickém areálu firmy 
Koh-i-noor Grafit, stejně jako ve věci podvodného uzavření 
smluv na služby u telefonního operátora nebo nedodání 
zaplacených služeb na slevovém portálu Nákupvakci.cz.

    Průběžně provádíme kontroly rekreačních objektů v 
našem služebním obvodě, pátráme po osobách a odcizených 
věcech, účastníme se plánovaných akcí na kontrolu 
bezpečnosti silničního provozu.

  Ivo Čech

ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY 

Karneval

Jako každý rok v tuto dobu proběhl i u nás v MŠ v pátek 24. 2. 
karneval.
Všechny děti se moc těšily a připravovaly se celý týden. Ani 
letos rodiče nezklamali a přichystali s dětmi krásné a 
nápadité masky. Kromě klasických postaviček se opět 
objevil Spiderman, Ledové království a jedna i velmi 
netradiční - hroznové víno. Ani paní učitelky nezůstaly 
pozadu. Děti soutěžily, tančily a navštívily i své kamarády z 
ostatních tříd. Zkrátka, všichni jsme si ten masopustní čas 
náramně užili.

1. a 2. třída

3. třída

4. třída

Připravované akce 

březen - duben:
15. 3.  - Kouzelník  Reno - zábavná show plná kouzel
16. 3.  - divadelní představení „O pokladu“ 
    (divadlo Máma a Táta)
23. 3.   - Scénické kino - naučný a vzdělávací film
     „Polaris“
3. 4.   - divadelní představení „Medvíďata“ 
    (divadlo LUK)
11. 4.  - velikonoční tvoření s rodiči
12. - 13.4. - výukový program „Včely“

p. uč. Lenka Cibuzarová

ZPRÁVY Z ČINNOSTI DDM 

PRACHATICE - PRACOVIŠTĚ NETOLICE
Zima je pryč a jaro pomalu, ale jistě hlásí svůj příchod. 
Zasněžené dny se vyměnily za deštivé a větrné, ale i slunko 
nám začíná ukazovat, jakou má sílu. Počasí je velmi znát i u 
nás v DDM Netolice. V domečku už máme tepleji, roztál sníh 
z houpaček a první hráči už zahájili sezónu stolního tenisu na 
venkovních stolech. Pravidelné kroužky se přehouply do své 
druhé poloviny a někteří na sobě pracují více, než obvykle. 
Během jarních prázdnin proběhl příměstský tábor Barevná 
pastelka, kde jsme s dětmi zažily spoustu zábavy. Vyrobily a 
následně si děti odnesly mnoho vlastních výrobků, upletly si 
vlastní náramky v originálních barvách a po celý týden 
docházely do domečku ve své oblíbené barvě. Obcházely jsme 
s dětmi i okolní krajinu a pozorovaly, jak se jaro kvapem blíží a 
zima pomalu uléhá ke spánku. Děti tak mohly poznat, jak to 
chodí na příměstském táboře, a již teď se těší na tábory v létě.
V nejbližší době nás čekají různé soutěže, ať už taneční, či 
florbalové, různá výtvarná tvoření, ale i velké akce. V dubnu se 
můžete těšit na tradiční Čarodějnický rej, v květnu na 
přehlídku kroužků, tentokrát pořádanou ve sportovní hale a 
následně na 1. června, kdy oslavíme Den dětí v prostoru DDM 
Netolice.
Jak už bylo zmíněno, DDM Netolice si i letos pro Vás 
připravilo bohatý program na léto. Připraveno je pro děti pět 
táborů, které spadají pod naše pracoviště. V tomto roce 
pořádáme pouze jeden pobytový tábor na Lipně, tudíž 
neotálejte s přihlašováním svých dětí. Dále nabízíme 
keramický příměstský tábor, příměstský tábor ve Vitějovicích, 
pobytový sportovní tábor v srdci Kašperských hor, a již 
tradiční příměstský tábor na konci prázdnin. Celou nabídku a 
harmonogram akcí najdete na našich webových stránkách, či 
přímo u nás v DDM. Těšíme se, že s námi prožijete hravé a 
snad i slunné léto.
S přáním slunečných dní,

za DDM Netolice, Bc. Horová Jindřiška.



- 5 -

PLÁN AKCÍ DDM NETOLICE
18. 3. 2017, od 13:30 hod. Hamkyňamky, v DDM Netolice.
Odpoledne pro rodiče s dětmi plné her, vyrábění a vaření na téma jídlo.

24. 3. 2017, od 15:30 hod. Keramický ptáček, v dílně DDM Netolice.
Dílnička pro rodiče s dětmi. Přijďte si vyrobit ptáčka z hlíny.

12. -13. 4. 2017, od 17:30 – 15 hod. Velikonoční nocování v DDM Netolice.
Vezměte spacáky, polštáře a přijďte s námi spát do DDM. Chybět nebudou hry, vyráběnky, vlastnoruční výroba pokrmů i 
pohádka na dobrou noc. 

29. 4. 2017, od 17 – 22 hod. Čarodějnický rej, náměstí Netolice.
Tradiční akce pořádaná DDM pro všechny malé i velké kouzelnice a čaroděje.

31. 5. 2017, od 17-18:30 hod. Přehlídka kroužků DDM Netolice, sportovní hala – velká.
Ohlédněte se s námi za končícím rokem v DDM Netolice a přijďte se podívat, co všechno se děti naučily.

1. 6. 2017, od 14 – 17 hod. Den dětí s Krabicí a Pytlounem, DDM Netolice.
Odpolední program plný her, zábavy, sladkých, ale i jiných odměn připraven pro naše malé i velké děti. Provázet Vás budou 
Pytloun a Krabice.

ZÁMEK KRATOCHVÍLE po zimě zahajuje 1. dubna 
návštěvní sezónu 2017. V dubnu bude veřejnosti přístupný o 
víkendech a velikonočních svátcích od 9.00 do 15.30. Pro 
skupiny po předchozí domluvě je možné uspořádat 
prohlídku i v ostatní dny. Otevřeny budou všechny 
prohlídkové trasy - renesanční vily a kostela Narození Panny 
Marie. (více na www.zamek-kratochvile.eu). 

Na duben je naplánováno také několik kulturních a 
společenských událostí:
 Zámek Kratochvíle oslaví Mezinárodní den památek 

(který připadá na 18. dubna) především o víkendu 15. a 
16. dubna 2017.

  Rodinám s dětmi bude nabídnuta mimořádná prohlídka 
zámecké zahrady s průvodcem a pracovním sešitem 
Objevování renesanční zahrady zámku Kratochvíle. 
Během procházky se děti například dozvědí, jak vznikají 
sgrafita, proč je na předzámčí tolik komínů nebo k čemu 
všemu se v renesanci používala máta. Malí účastníci na 
začátku prohlídky dostanou pracovní sešit, který ukrývá 
spoustu úkolů a zajímavých informací. Tyto prohlídky 
budou začínat v oba dny (v sobotu i neděli) vždy v 10.00 a 
14.00. Vstupné je stanovené jednotné, ve výši 30 Kč.

  Dále budou moci návštěvníci využít i tzv. reciproční 
vstupenkový program. Každý, kdo vstupenkou doloží, že 
dne 15. 4. 2017 nebo 16. 4. 2017 navštívil jeden z 
jihočeských památkových objektů, (mimo zámku Český 
Krumlov) ve správě NPÚ, bude mít vstup ve dnech 15. 4. 
2017 nebo 16. 4. 2017 na další památku ve správě 
Národního památkového ústavu zdarma. (Seznam 
zapojených památek bude upřesněn).

 V rámci Mezinárodního dne památek bude pro všechny 
připravena na pondělí 17. 4. 2017 Velikonoční hra. V 
zámecké zahradě bude uschováno několik malovaných 
vajec, u kterých budou umístěny záludné otázky a úkoly. 
Na ty, kteří vajíčka objeví a správně odpoví, čeká v 
pokladně zámku odměna v podobě ilustrovaného 
průvodce pro školáky Objevování renesanční zahrady 
zámku Kratochvíle a možná i další překvapení.

 20. dubna 2017 – William Shakespeare a jeho doba – 
Marná lásky snaha – sedmá přednáška překladatele díla 
W. Shakespeara prof. Martina Hilského v Horním sále 
zámku se uskuteční od 19.00 hodin. Mluvené slovo bude 
tradičně doplněno hudebními vstupy Mikoláše Troupa a 
jeho hostů. Z kapacitních důvodů doporučujeme 
rezervovat si vstupenku telefonicky na čísle 388 324 380, 
nebo emailem - rabenhauptova.lucie@npu.cz.

Lucie Rabenhauptova

LETOŠNÍ SEZÓNA 

V NETOLICKÉM 

MUZEU…

…jaká asi bude? To je 
každoroční otázka, kterou si 
klademe už celé jaro, když 
jsme v plných přípravách na 
p ř i v í t á n í  p r v n í c h 
návštěvníků letošní sezóny. 
A u nás v netolickém muzeu jsme letos tedy opravdu 
„napnuté“…co vy na to?
Zimní měsíce jsme věnovali, mimo jiné práce, především 
„rozebrání“ vitrín, které jsme znovu natřeli a připravili na 
novou instalaci. Po čtyřech letech jsme zrušili část expozice 
„Veselý rok“, která byla věnována tradicím v průřezu čtyř 
ročních období. Nyní chceme ukázat místním občanům, ale i 
návštěvníkům našeho města, veliké bohatství a rozmanitost 
sbírek našeho netolického muzea – a že se máme čím 
pochlubit! Expozice přinese informace a předměty z dávné i 
nedávné historie Netolic. Za poslední roky se díky grantům 
Jihočeského kraje a příspěvkům od zřizovatele podařilo 
zrestaurovat celou řadu sbírkových předmětů, jejichž krásu 
budete moci obdivovat. Připravujeme v expozici i zcela nové 
prvky - nejen pro dětského diváka – ale to si s dovolením 
nechám jako překvapení a pozvánku k nám.
Na začátku letošní sezóny výtvarných výstav v netolickém 
muzeu mají sólo muži. Místní výtvarníci Ladislav Tejml a 
František Penc svá díla vystaví v květnu, v červnu ovládne 
náš výstavní prostor „lheničák“ Martin Pixa se svou 
keramikou RAKU. Fotografickou výstavu si v červenci k 
narozeninám nadělí Václav Hošna, ale hlavně to bude dárek 
pro nás – obdivovatele jeho vynikajících fotografií. Moc se 
na všechny muže těšíme. 
Pánský element vyváží pět českobudějovických výtvarnic 
svou výstavou obrazů v srpnu a závěr sezóny patří letos 
slečně Barboře Vosátkové a jejím kresbám. Po celou sezónu 
od května do října budete moci v netolickém muzeu navštívit 
výstavu dětských retro kočárků ze sbírky Markéty Kubové.
Těšíme se s Vámi na viděnou na všech akcích muzea, které si 
letos vyberete!

Zuzana Leherová



- 6 -

POZVÁNÍ DO MUZEA

 Dubnová výstava: 
4. 4. – 27. 4. 2017 - Nejhezčí turistické pohlednice, kalendáříky a vizitky ČR 2017  
K muzeu neodmyslitelně patří pohlednice, budete mít možnost si prohlédnout současné pohlednice ČR  - 5. ročník výstavy ve 
městě Netolice pořádaný ve spolupráci se sdružením Jižní Čechy pohádkové. 

Pohlednice ve výstavě budou z 20. ročníku soutěže "O nejhezčí pohlednici České republiky 2017" 4. ročník soutěže 
Kapesní kalendářík 2017 a 3. ročník soutěže o Turistickou vizitku ČR 2017 pořádané Veletrhy Brno a.s., Asociací 
turistických informačních center ČR, Českou centrálou cestovního ruchu – CzechTourism, Oborovou zdravotní pojišťovnou, 
Českým rozhlasem ČB, Rádio Blaníkem, Filokartií.com, Pohádkovými a zážitkovými regiony o.s  a Pohádkovým 
královstvím o.s.

Soutěž o nejhezčí turistickou pohlednici ČR 2017 se konala v lednu 2017. Vybíralo se ze 103 kusů soutěžních pohlednic. Ty 
byly letos poprvé hodnoceny ve dvou kategoriích: jednoobrázkové a složené z více snímků.
Vítěznou jednoobrázkovou pohlednicí se stal Loket - klíč ke Království českému z víceobrázkových získala vítězství 
pohlednice Český Krumlov. Autorem obou vítězných snímků na pohlednicích je fotograf Ladislav Renner.

Prostřednictvím pohlednic, které zachycují krásy přírody a památky regionu, si můžete „pocestovat“ po republice. Společně s 
pohádkovým kancléřem, pořadatelem soutěže, Marcelem Goetzem budete mít možnost se vydat po republice v úterý 4. 
dubna v 16 hodin ve výstavních prostorách muzea.
Výstava potrvá do 27. dubna 2017. Přístupná je v otevírací době muzea – infocentra, pondělí a středa 9 – 12 a 13 – 17 hodin, 
úterý, čtvrtek a pátek 9 – 12 a 13 – 16 hodin. Vstupné je v den zahájení výstavy zdarma, v ostatní dny 10,- Kč.   
Bližší informace na muzeum 388 324 251, infocentrum 380 421 268  nebowww.muzeumnetolice.cz

 Besedy s promítáním:
6. 4. v 17 hodin Miroslav Šobr – PUTOVÁNÍ DRAMATICKOU KRAJINOU

Pokračování projektu Zahradou poznání, po Putování básnickou krajinou se tentokráte vydáme krajinou dramatickou. Díky 
níž vzniklo v Netolicích v roce 2016 pamětní zastavení na Pekle s výsadbou původních druhů jabloní, na připomínku bohaté 
kulturní a přírodní rozmanitosti jihočeské krajiny. 

11. 5. v 17 hodin Dušan Vávra – NA PADÁKU DO PROTEKTORÁTU Beseda o parašutistických výsadcích do 
protektorátu spojená s promítáním. 

Jiřina Petrášková



- 7 -

1. FC NETOLICE
Netolické fotbalové naděje sbíraly zkušenosti i úspěchy v 
Zimní halové lize v Týně nad Vltavou a na SKP České 
Budějovice

   1. FC Netolice – Fotbalové týmy mladších žáků a 
starších a mladších přípravek se zúčastnily v období 
listopadu až února dlouhodobé Zimní halové ligy v Týně nad 
Vltavou a na SKP české Budějovice. 
 Mladší žáci (ročník 2004 a mladší) hráli svůj turnaj v Týně 
nad Vltavou. V základní části obsadili z deseti mužstev osmé 
místo. V nadstavbové části turnaje  hráli ve skupině o 6 -10  
místo. V této fázi turnaje se jim povedlo zvítězit ve čtyřech 
zápasech. V celkovém součtu mužstvo nakonec obsadilo 7. 
místo. Celkovým vítězem tohoto turnaje byli žáci Šumavanu 
Vimperk. 
  Starší přípravka (ročník 2006 a mladší) hrála zimní 
ligu v nafukovací hale SKP České Budějovice. V základní 
skupině dokázala zvítězit ve čtyřech zápasech, a to nad 
mužstvy Slavie Č.B., SKP  Č.B. 06, Mokrého a Včelné. Dále 
mužstvo uhrálo dvě remízy, a to s mužstvy FMA Č.B. a SKP  
Č.B. 07. Poraženi byli pouze mužstvy Meteoru Tábor, 
Kaplice a Loko  Č.B. Tyto výsledky mužstvu stačily, aby se 
probojovalo do finálové skupiny. Tam se mužstvu ve dvou 
finálových turnajích povedlo ještě jednou zvítězit. Celkově 
tak obsadilo 5. místo, což lze vzhledem ke kvalitě soupeřů a k 
častému problému s nemocí hráčů označit jako úspěch. 
Celkovým vítězem tohoto turnaje se stalo mužstvo Meteoru 
Tábor.
   Mladší přípravka ( ročník 2008 a mladší) hrála zimní 
ligu též na SKP Č.B. Ve třech turnajích základní části 
mužstvo dokázalo porazit mužstva Suchdolu nad Lužnicí, 
Čížové, Rudolfova, Mokrého, FMA Č.B., SKP Č.B. a 
Novosedel nad Nežárkou. Dvakrát mužstvo prohrálo a to s 
Kaplicí a Slavií Č.B. Tyto výsledky také zaručily postup do 
finálové skupiny. Po prvním turnaji finálové skupiny bylo 
mužstvo na třetím místě, když dvakrát zvítězilo nad Kaplicí a 
Čížovou, jednou remizovalo, a to s mužstvem Slavie Č.B. a 
jednou prohrálo s mužstvem Novosedel nad Nežárkou. V 
dalším týdnu se mužstvu povedlo v odvetném finálovém 
turnaji postupně všechna tato mužstva porazit. Díky tomu se 
kluci stali celkovými vítězi zimní ligy na SKP. Na 
slavnostním vyhlášení jim byl poté předán pohár pro vítěze 
od pořadatele turnaje. 

  Za vedení 1. FC Netolice chceme poděkovat všem 
hráčům a trenérům, kteří se zúčastnili těchto turnajů, za 
předvedené výkony, pěkný a technický fotbal, také za 
bojovnost proti silným soupeřům. Poděkování patří i 
rodičům, kteří pomáhali s dopravou na tyto turnaje a za 
diváckou kulisu, jakou na turnajích klukům na hřišti 
vytvořili. Poděkování také patří všem, kteří v těchto dnech 
pomáhají s pořádáním celkově pěti turnajů, které pořádáme 
pro tyto kategorie o víkendech v naší hale.

Výbor 1. FC Netolice

Starší přípravka 1. FC Netolice. Zimní liga na SKP Č.B.

Domácí zápasy 1.FC Netolice

SO  25.3.2017     15.00 Muži   Čkyně
SO  8.4.2017       10.00 Dorost  Jankov
NE  9.4.2017       10.15 Muži  Záblatí
ST  12.4.2017     17.00 Ml.žáci Lažiště/Záblatí
SO  15.4.2017    10.00 Dorost  Dřiteň/Vodnany B
NE  16.4.2017     10.15 Muži  Strunkovice       
                             13.00 St. žáci Vlachovo Březí     
                             15.00 Přípravka B  Zdíkov/Stachy
SO  29.4.2017     13.00 Přípravka A Husinec     
                              14.30 Přípravka B  Lažiště
NE  30.4.2017       11.30 St.žáci  Vitějovice               
                              14.00 Muži  Lažiště 
PO  1.5.2017         13.00 Přípravka B Lhenice     
                              17.00 Ml.žáci Vimperk B
NE  7.5.2017         10.00 Dorost  Hluboká nad Vlt.
ST  10.5.2017       17.00 Ml.žáci Stachy/Zdíkov
SO 13.5.2017   10.00 Dorost  Týn nad Vltavou    
                            13.00 Přípravka A Volary            
                            14.30 Přípravka B Vimperk B
NE 14.5.2017     10.15 Muži  Volyně              
                             13.00 St.žáci  Volary
ST  24.5.2017     17.00 Ml.žáci  Husinec
SO 27.5.2017     10.00 Dorost  Ševětín/Č.Dvory B  
                             13.00 Přípravka A Prachatice B      
                             14.30 Přípravka B  Vlachovo Březí
NE 28.5.2017    10.15 Muži  Stachy
   13.00 St.žáci  Stachy/Zdíkov
SO 10.6.2017     10.00 Dorost - Bechyně+Řepeč+Opařany
   13.00 Přípravka A   1. FC Netolice B
NE 11.6.2017        14.30 St.žáci  Sv.Maří/Š.Hoštice        
                                17.00  Muži   Vlachovo Březí

1. FC Netolice
Vítězné mužstvo mladší přípravky 1. FC Netolice. 
Zimní liga 2016-2017 na SKP České Budějovice.



- 8 -

Ž E L E Z N Á    S O B O T A
Sbor dobrovolných hasičů Netolice 

provede
 sběr železného šrotu v sobotu 

1.dubna 2017
Hasiči budou od 8:00 ráno projíždět celé město a nakládat železný odpad, který bude 

připraven na chodnících před vchody. Na požádání pomohou vynést těžší kusy.
NA NEPŘEHLEDNĚ UMÍSTĚNÝ ŠROT A PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE TEL : 723 105 476

(odvážet se budou i zavíčkované autobaterie)

KALENDÁŘ AKCÍ

4. 4. – 27. 4. Výstava Nejhezčí turistické pohlednice, kalendáříky a vizitky ČR 2017 
  ve výstavních prostorách Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích

6. 4.   Přednáška Miroslav Šobr – PUTOVÁNÍ DRAMATICKOU KRAJINOU
  17 hodin, Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích

8. 4.   Fotbalové utkání, 10 hodin, Netolice – Jankov

8. 4.  Ukliďme si Česko, 9 hodin, sraz na náměstí v Netolicích u sousoší Jana Nepomuckého 
  Malí i velcí občané se mohou zapojit do dobrovolnické celostátní akce Ukliďme Česko a pomoci s 
  úklidem našeho města Netolice. 

9. 4.   Fotbalové utkání, 10:15, Netolice – Záblatí 

12. 4.  Fotbalové utkání, 17 hodin, Netolice – Lažiště/Záblatí 

15. 4.  Fotbalové utkání, 10 hodin, Netolice – Dřiteň/Vodnany B 

15. 4.  Motokros - Motosport klub Netolice pořádá závod Šumavský amatér cup,12:30 na trati Ingilinka Netolice

16. 4.  Fotbalové utkání, 10:15 Netolice –  Strunkovice, 13 Netolice- Vlachovo Březí, 15 Netolice B – Zdíkov/Stachy 

17. 4.  Velikonoční hra pro rodiny s dětmi v zahradě zámku Kratochvíle, 9–15:30 Zapojit se můžete během dne.

20. 4.   William Shakespeare a jeho doba – Marná lásky snaha - prof. Martin Hilský
  19 hod., Horní sál zámku Kratochvíle - Z kapacitních důvodů doporučena pro zájemce rezervace.

22. 4.  Parforzní hony - 12:30, závodiště u zámku Kratochvíle – nástup jezdců, cca 16:30  ukončení na závodišti 

29. 4.   Fotbalové utkání, 13 hodin, Netolice A  – Husinec, 14:30, Netolice B – Lažiště

29. 4.  Čarodějnický rej na netolickém náměstí
  17 – 22 Tradiční akce pořádaná DDM pro všechny malé i velké kouzelnice a čaroděje.

30. 4.   Fotbalové utkání, 11:30, Netolice –Vitějovice, 14 hodin, Netolice- Lažiště 

1. 5.   Slavnostní otevření Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích, 10 hodin - a zahájení turistické sezóny

2. 5.   Den matek – sál ZUŠ Aloise Sarauera v Netolicích, 16:30 Pro maminky vystoupí děti z MŠ, ZUŠ a ZŠ Netolice 

7. 5.    Kolona historických vozidel - netolické náměstí kolem 17 hodiny
  20 hodin - Oslavy 72. výročí osvobození republiky

17. 5.   Pořad s MUDr. R. Uzlem a písničkářem P. Štrossem
  19 hodin, O sexu převážně nevážně v Městském divadle Netolice

Změna programu vyhrazena!  Muzeum JUDr. O. Kudrny – infocentrum Netolice
tel: 380 421 268, fax: 380 421 290  e-mail: info@netolice.cz, www.netolice.cz; www.muzeumnetolice.cz

REDAKČNÍ RADA ZPRAVODAJE SHÁNÍ POSILU DO SVÉHO TÝMU!
V případě, že máte zájem podílet se na tvorbě zpravodaje, hledáme právě Vás. 
Více informací na MěÚ Netolice, případně na telefonu 778 723 457.

Bc. Lucie Reidingerová 

Město Netolice Vás zve na pořad "O sexu převážně nevážně" s MUDr. Radimem 
Uzlem a písničkářem Pepou Štrossem, který se uskuteční ve středu 17. května od 
19 hodin v Městském divadle v Netolicích. Vstupenky je možné si zakoupit v 
předprodeji v muzeu – infocentru Netolice za cenu 120,- Kč. Během pořadu zazní 
swingové písničky a rodinné historky. Lékař sexuolog, Radim Uzel bude připraven 
odpovídat na anonymní dotazy od diváků. Dotazy na papírkách bude možné vhodit 
do připravené schránky u vstupu.



- 9 -

NABÍDKA KNIH
V ú n o r u  2 0 1 7  b y l a  v y d a n á 
pohádková knížka Příběhy z jižních 
Čech Novohradsko a Doudlebsko, 
jejímž prostřednictvím můžete 
objevit méně známá a tajemná místa 
Novohradska a Doudlebska. Knihu 
j e  m o ž n é  s i  o b j e d n a t  v 
nakladatelství Grada. Autory 
publikace jsou Oldřich Petrášek a 
Zdeňka Študlarová. Cena knihy je 
199,- Kč.
Nadále si lze v netolickém muzeu 
koupit dotisk knihy Netolice – 

Proměny města aneb Jak šel čas za cenu 220,- Kč. Publikace 
obsahuje fotografické srovnání měnícího se města Netolice v 
průběhu doby. 

VÝZVA
Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste, 
prosím, Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne 
předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. 
Děkuji.

Jiřina Petrášková

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017 
– KAŽDÁ KORUNA POMÁHÁ
Letošní Tříkrálová sbírka v našem městě proběhla v neděli 8. 
ledna 2017. Se zapečetěnými kasičkami chodily 4 skupinky 
koledníků. Celková částka za Farní charitu Prachatice činila 
304 163,- Kč. což je o 9438,- Kč méně než loni.
V našem městě Netolice činil vložený obnos do kasiček 
částku 19 513,- Kč v minulém roce 26 168,- Kč. Na letošní 
sbírku měla vliv nemocnost koledníků.

Výtěžek sbírky bude použit na podporu služeb a projektů 
realizovaných prachatickou charitou – Charitní domov sv. 
Dominika Savia pro matky s dětmi v Prachaticích, Azylový 
dům sv. Petra pro muže v Záblatí a terénní program Most 
naděje.

Veliké poděkování patří skupinkám koledníků, jejich 
vedoucím a všem, kteří se na realizaci sbírky v našem městě 
podíleli a samozřejmě Vám dárcům za Vaše otevřená srdce. 

Jiřina Petrášková

DĚTI JSOU K PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH INFORMACÍ 
OTEVŘENĚJŠÍ NEŽ DOSPĚLÍ.

Dle údajů české Mensy mozek nenarozeného dítěte obsahuje 
dvakrát větší počet neuronů, než kolik jich budeme kdykoliv 
během života schopni využít. Největší „mozkový“ potenciál 
totiž mají děti do 10 let. Z toho plyne, že dětský mozek dokáže 
přijmout a vyhodnotit více informací než dospělý. To 
potvrzují i lektoři vzdělávacích projektů společnosti EKO-
KOM. Na osvětu třídění odpadu mezi dětmi společnost 
úspěšně sází již 20 let.

Praha, 30. ledna 2017 – Společnost EKO-KOM i v roce 2016 
realizovala své výukové programy zaměřené na rozšíření 
povědomí o prospěšnosti třídění obalového odpadu. PETky, 
plastové kelímky, plastové nádobky nebo papírové či 
skleněné obaly se úspěšně vracejí k recyklaci také díky 
intenzivní vzdělávací činnosti společnosti zaměřené na děti a 
širokou veřejnost. Jen v minulém roce byla realizována 
komplexní environmentální výuka na 655 základních 
školách, které se v téměř 6 tisících skupinách zúčastnilo více 
než 137 tisíc dětí. Nezisková společnost EKO-KOM ji 
organizuje od roku 1997 a za 20 let tak celkově oslovila 
zhruba2 a čtvrt milionu dětí. Také proto patří mladší generace 
mezi nejaktivnější třídiče.
A díky těmto nejmladším třídičům patří Češi mezi nejlepší v 
Evropě. Každá třídící domácnost totiž ročně vyseparuje v 
průměru 4 barevné kontejnery odpadu – každý z nás vytřídí v 
průměru přes 42 kg vytříděného papíru, plastů, skla a 
nápojových kartonů. 

„Za uplynulých 15 let obyvatelé ČR vytřídili přes osm 
milionů tun odpadu. Za tuto praktickou každodenní snahu 
chránit naši přírodu a krajinu je nutné ocenit každou třídící 
rodinu,“ říká Lucie Müllerová, tisková mluvčí společnosti a 
dodává: „Je potěšitelné, že počty třídičů postupně stoupají, a 
že jsme k tomuto nárůstu přispěli mnohaletou, cílenou 
edukativní činností. Projektem jako Tonda Obal prošlo 
zhruba 2 a čtvrt milionu dětí a toto ohromné číslo je současně i 
náš závazek pokračovat.“

Nezisková společnost EKO-KOM provozuje již od roku 
1999 celostátní systém, který zajišťuje třídění, recyklaci a 
využití obalového odpadu. Tento systém je založený na 
spolupráci průmyslových podniků, měst a obcí a společností 
nakládajících s odpady a zajišťuje, aby odpady z použitých 
obalů byly spotřebitelem vytříděny, svezeny sběrovou 
technikou, upraveny, dotříděny a konečně využity jako 
náhrada primárních surovin.Aby byl systém dostatečně 
efektivní, je třeba motivovat společnost ke třídění, a to jak 
děti, tak dospělé. 
Vzdělávací programy a projekty společnosti EKO-KOM 
podporují komunikační kampaň „Má to smysl, třídím 
odpad!“, která si klade za cíl maximalizovat počet českých a 
moravských občanů ochotných třídit. „Naším cílem je 
samozřejmě co nejvyšší účast spotřebitelů, ale jsme realisté. 
Pomocí vzdělávacích a komunikačních kampaní a programů 
chceme v následujících letech poskytovat spotřebitelům 
informace tak, aby se dnešních 72% třídičů přiblížilo 80%, 
což by nás opět posunulo k absolutní evropské špičce“, 
uzavírá Lucie Müllerová.

Kontakt: 
Lucie Müllerová, tisková mluvčí společnosti EKO-KOM

Lucie.Mullerova@ekokom.cz
Andrea Vodňanská, PR agentura ex voto

andrea@exvoto.cz



- 10 -

VZDĚLÁVACÍ PROJEKTY
Tonda Obal

Jako první z  řady projektů vznikl v roce 1997 vzdělávací školní 
program pro školy Tonda Obal na cestách, který za dvacet let 
existence oslovil přes 2 miliony dětí.
Tento program, kterým provází postavička Tondy Obala,  je 
určený primárně pro základní školy. Žáci se během jedné 
vyučovací hodiny učí třídit odpady a dozvědí se více o jejich 
dalším využití a recyklaci. Školám je tento program, který 
vhodně doplňuje učivo s tématy ekologie a ochrany životního 
prostředí, poskytován zdarma. 
Spoustu užitečných informací o třídění, včetně materiálů ke 
stažení, najdou zájemci na webových stránkách www.tonda-
obal.cz.

Brána recyklace

Putovní výstava Brána recyklace vznikla v roce 2007. Původně 
zahrnovala exponáty z recyklovaných materiálů v oblasti umění 
a designu. Dnes jsou její součástí stovky exponátů nejen běžně 
dostupných recyklovaných výrobků, které představují možnosti 
recyklace 21. století. www.branarecyklace.cz

Jana Balonová, Exvoto s.r.o.

STUDENTSKÉ KRVEBRANÍ NENÍ JEN PRO STUDENTY

Od 13. února až do 26. května probíhá již pátý ročník akce 
Studentské krvebraní. Na transfuzním oddělení v Českých 
Budějovicích bude k dispozici anketa, kterou si mohou prvodárci 
vyplnit a zapojit do slosování o hodnotné ceny. Bližší informace 
o akci najdete na www.krvebrani.budejovickymajales.cz, o 
dárcovství krve na www.nemcb.cz nebo www.cervenykriz.eu. 
Autobus pro dárce krve vyjíždí 7.3. (Čkyně, Vimperk, Husinec, 
Vlachovo Březí), 4.4. (Prachatice), 18.4. (Volary) a 16.5. 
(Netolice, Lhenice) a je zdarma. 

Zuzana Pelikánová

PRODÁM HROBKU V NETOLICÍCH 
383 382 947  777 477 012

Do našeho týmu ve společnosti 
LARM a.s. hledáme posilu na pozici: 

Obsluha CNC stroje
Seřizovač CNC stroje
(soustruhy, frézovací centra)

Více na www.larm.cz
nebo tel. číslo 388 386 211

Nástup možný ihned



- 11 -

Prodej   slepiček

Drůbež Červený Hrádek  prodává 

slepičky  typu  Tetra  hnědá 

a Dominant  ve  všech barvách  

z našeho chovu! 

Stáří 14-19 týdnů. 

Cena 149-180,- Kč/ks.

Prodej :  

27. dubna  - 10.50  hodin

    2. května 2017 - 17.20  hodin 

Netolice u vlak. nádraží.

Při prodeji slepiček 

- výkup králičích kožek - 

cena dle poptávky.  

 

 

Koupím obrazy a různé staré věci nábytek, vojenské, myslivecké, 
hodinky, rádia, housle, bankovky, mince, odznaky, porcelán, knihy a jiné. 

Jednotlivě, sbírky nebo pozůstalost. Tel. 722777672

Koupím mopeda Stadion, Babeta, pionýra nebo jinou starší motorku 
CZ, JAWA může být i nepojízdná nebo náhradní díly.  Tel: 721707587



- 12 -

Netolice zpravodaj města – dvouměsíčník. Uzávěrka příštího čísla je 10. 5. 2017. Vydává Městský úřad Netolice, číslo 2 nákladem 
1 100 kusů, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 380 421 268, 388 324 251, email: info@netolice.cz. 

Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, Náměstí 248, 384 11 Netolice. Redakční rada: 
Lucie Reidingerová – šéfredaktorka, Marie Houdková, Blanka Umancová, Jiřina Petrášková. Registrace MK ČR E 12490. 

Grafika a tisk: BAZA Graphic - Netolice

AUTO�KOLA
PLUTO
PRO VOD�ANSKO 

A NETOLICKO

TEL: 774 828 161

mo�nost zahájení i ukon�ení jízdy 
na dohodnutém míst�

WWW.AUTOSKOLA-PLUTO.WEBNODE.CZ

PRODEJ AUTOMOBILU
Dne 27.2.2017 rozhodla rada města na svém 
zasedání o zveřejnění  záměru prodeje 
nákladního skříňového automobilu SUZUKI 
JIMNY 1.3-U. Automobil je v současné době 
využíván odborem HŽP – správcem městských 
lesů. Automobil je 9 let starý a má najeto cca 105 
tis. km. Předpokládaný termín prodeje je po 
nákupu nového automobilu, tedy v měsíci 
červnu 2017, a to za minimální nabídkovou cenu 
140.000,- Kč včetně DPH. Bližší informace 
poskytne odbor HŽP MěÚ Netolice. Tamtéž lze 
adresovat i předběžné nabídky.

Ing. Jindřich Vaníček, správce majetku města

PODĚKOVÁNÍ
Dne 15. 1. t. r. prasklo vodovodní potrubí na 
náměstí v Netolicích před domem čp. 80 a 81. 
Havárie způsobila katastrofu a dále působí 
nevratné škody, které dům čp. 80 nezažil za 
několik století existence. Protože bylo 
poškozeno vodovodní potrubí na třech místech, 
trvalo mnoho hodin, než byla celá závada 
objevena a pak provizorně odstraněna.
Děkujeme ze srdce hasičům místního sboru za 
pohotový zásah a všem pracovníkům Čevaku, 
kteří zde v silném mraze obětavě pracovali, než 
se jim po dlouhém úsilí podařilo závadu 
zvládnout. Děkujeme též zaměstnancům 
radnice, jmenovitě starostovi Mgr. Peškovi a 
Ing. Vaníčkovi za vstřícný přístup v řešení 
následků, které nechala katastrofa na našem 
domě.
Všem vám patří upřímný dík.

Manželé Fišerovi

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři.    


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

